
ANO IV - EDIÇÃO 702 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2024106

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

ID: 83B70CFC1 E464 

4'11t P,lMENTEIRAS PREFE1TURAe:-r,~~g,,,"~~:~1MENTE1RAS 
CNPJ: 06.554.893/0001-01 

CADA VEZ MELHOR 

PORTARIA N" 33/2024. 

DISPÕE SOBl'IE A NOMEAÇÃO DE 
SERVIDOR PUBLICO PARA OCUPAR 
CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDtNCIAS. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas 
atribuições legais, previstas no art. 80, incisos XXVII , e art. 111, li , alínea ,.en, da Lei 
Orgãnica Municipal , bem assim art . 11 7, da Lei n11 339/1997 ; 

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre nomeação e exoneração da 
chefe do poder executivo; 

RESOLVE: 

Art. 1• • NOMEAR O Sr. JAILSON FERREIRA DA COSTA. CPF: 

041 .920.423-71 , pa ra o Cargo de Provimento em Comissão de Coordenador da 

Vlgllàncla Sanltârlo do Município de Pimenteiras/PI. 

Art. 2~ Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Pimenteiras - PI, 1 O de abril de 2024. 

~ o4~~ nd~ j -, 4: 0.ga--,dq 
MARIA LUCIA OE LACCROA -=::..._ 

Prcfcilu Municipul 

R,.,. ./<Xl-.. D1rr1h1/JI, 2 10, C.:r1tr._., CEP:64320-000. 
r1m~1lldras - l'lauf. 

ID: 6AA537F0F9824 

(
1
') P.JMENTEIRAS ESTADO DO PIAUi 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS 
CNPJ: 06.554.893/0001-01 

CADA VEZ MELHOR Coordenação Geral de Licitações e Contratos 

REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N• 010/2024. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N• 0802.002/2024. O Município de Pimenteiras/PI, através da Secretaria 
Municipal de Saúde, torna público aos interessados que realizará às 09h:00m (nove horas) do dia 
29 de abril de 2024, por meio eletrônico, através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do tipo menor preço por ITEM, objetivando o 
Registro de Preços para contratação de empresa para prestação de serviços de transporte de 
passageiros para eventuais e futuras necessidades no translado de pessoas carentes que fazem 
acompanhamento, consultas, exames ou tratamentos de saúde na capital de Teresina-PI, na forma 
da Lei Federal n• 14.133, de 2021. O Edital, seus anexos e informações adicionais estão disponíveis 
no endereço eletrônico acima ou no site do Tribunal de Contas do Estado do Piauí (TCE-PI) e Portal 
da Transparência do Município de Pimenteiras PI, link: 
http://transparencia.pimenteiras.pi. qov.br/. Pimenteiras - PI. prefeitura@pimenteiras. pi.qov.br. 
Pimenteiras - PI, 11 de abril de 2024. Luan Robsom Rocha Soares. Secretário Municipal de Saúde -
Portaria 014/2024. 

CADA VEZ MELHOR 

Rua João Dantas, 210, Centro, CEP:64320-000. Pimenteiras - Plaui. 
prefeitura@plmentelras.pl.gov.br 

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

ID: AECC9E8870244 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PI 
Aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação nº 009/2024 

O Município de Santa Cruz dos Milagres - PI, através do Agente de 
Contração, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação da 
Secretaria Municipal de Administração, que há necessidade de 
Contratação de empresa especializada em telecomunicações, 
outorgada pela ANATEL, para o fornecimento de plano corporativo 
de telefonia móvel pessoal (SMP) para o tráfego de voz e dados e gestão 
online para fornecimento de 25 linhas com S[M cards para telefonia 
móvel, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL. 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 75, inciso li. 
Data da sessão: 18/04/2024. 
Início do acolhimento: 15/04/2024 às 08:00 h até 18/04/2024 às 08:00h. 
Horário de abertura das propostas: 18/04/2024 as 08:01 hs 
Após cumpridos os 360 minutos ou seja, 06:00 (seis horas) a partir da liberação. 
Local: www.novobbmnet.com.br 
Valor Global Estimado: R$: 21.096,00 (vinte e um mil 11ovece1110s reais) 
Fonte de Recurso: Orçamento Geral. 
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Santa 
Cruz dos Milagres, ou TEL: 89-3469-1118 ou e-mail: licitacoesscm@gmail.com. 

Santa Cruz dos Milagres, 11 de abril de 2024. 

Agente de Contratação 

ID: 6BE835F43E554 
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Santa Cruz dos Milagres 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES-PI 
Aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação nº O 10/2024. 

O Município de Santa Cruz dos Milagres - PI, através do Agente de 
Contração, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação da 
Secretaria Municipal de Obras, que há necessidade de Contratação de 
Empresa para a Prestação de serviços técnicos de engenharia visando a 
elaboração de projeto executivo de pavimentação asfáltica, 
com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL. 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 75, inciso 1. 
Data da sessão: 18/04/2024. 
Início do acolhimento: 15/04/2024 às 09:00 h até 18/04/2024 às 09:00h. 
Horário de abertura das propostas: 18/04/2024 as 09:01 hs 
Após cumpridos os 360 minutos ou seja, 06:00 (seis horas) a partir da liberação. 
Local: www.novobbmnet.com.br 
Valor Global Estimado: R$: 10.000,0 (dez mil reais) 
Fonte de Recurso: Orçamento Geral. 
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Santa 
Cruz dos Milagres, ou TEL: 89-3469- 111 8 ou e-mail: licitacoesscm@gmail.com. 

Santa Cruz dos Milagres, 11 de abril de 2024. 

Agente de Contratação 


